[image: image1.png]

                                               Российская Федерация                  Проект
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОРОВËНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 00.12.2020 № 000     п. Боровёнка

О внесении изменений в
Положение о земельном налоге,
утвержденное решением Совета
депутатов Боровёнковского
сельского поселения
от 18.11.2015 № 10

 В соответствии с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской Федерации федеральными законами от 29.09.2019 N 325-ФЗ, руководствуясь пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Боровёнковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 18.11.2015 №10 «Об установлении земельного налога на территории Боровёнковского сельского поселения» (в редакции решений Совета депутатов №77 от 21.12.2016, №131 от 15.03.2018, от 14.11.2019 №206) следующие изменения:
1) в абзаце 5 статьи 1 слова «и сроки» исключить.
2) Статью 4 изложить в следующей редакции:

 «Статья 4. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу в отношении налогоплательщиков-организаций

Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.

По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную как разница между суммой налога, которая определяется как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы с учетом особенностей, установленных статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
сельского поселения   Н.Г.Пискарева
Проект подготовил:

Главный специалист-главный бухгалтер:                                              Шибаева Т.Л.

15.12.2020
Согласовано:

Глава сельского поселения                                                                     Пискарева Н.Г.
15.12.2020
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения «О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 18.11.2015 № 10»

Данный проект решения Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения разработан в целях приведения Положения о земельном налоге, утвержденного решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 18.11.2015 №10 «Об установлении земельного налога на территории Боровёнковского сельского поселения», в соответствие с требованиями действующего законодательства.

Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ внесены изменения в часть вторую Налогового кодекса РФ. Согласно него, из статьи 387 пункта 2 Налогового кодекса исключено положение, позволяющие представительному органу устанавливать сроки уплаты земельного налога для юридических лиц.

 С 01.01.2021 срок уплаты земельного налога юридическими лицами единый по всей стране: 1 марта — для налога по году и последнее число месяца, следующего за отчетным периодом, — для авансовых платежей. Новые правила действуют с годового платежа за налоговый период 2020 года.
Проектом решения предлагается учесть данные изменения в Положении о земельном налоге:

из статьи 1 исключаются слова «и сроки»,

из статьи 4 исключаются положения, касающиеся установления срока уплаты налога для юридических лиц.
 Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения «О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 18.11.2015 № 10»
Принятие данного проекта решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Боровёнковского сельского поселения.
Перечень
нормативных правовых актов, подлежащих признанию,
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта решения Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения «О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 18.11.2015 № 10»

            Принятие данного проекта решения не потребует признания, утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативно правовых актов.
 Главный специалист-главный бухгалтер

Т.Л.Шибаева
15.12.2020